令和 3年 6月

お客さま 各位

鹿沼相互信用金庫

個人インターネットバンキングにおけるワンタイムパスワード（トークン）の

切替設定実施のご依頼について

 平素は鹿沼相互信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

 さて、この度当金庫個人インターネットバンキングでご利用のワンタイムパスワード（以

下、「トークン」といいます。）のシマンテック社製ハードウェアトークンおよびソフトウェ

アトークンは都合により令和 3年 6月 30日（水）をもって取扱を終了させていただくこと

となりました。

 取扱終了日以降は、現在ご利用いただいておりますトークン（シマンテック社製）を利用

したログイン、ワンタイムパスワードの認証が必要な取引（振込、ペイジー、限度額の変更

等）が行えなくなります。

 つきましては、ハードウェアトークンをご利用のお客さまにおかれましては新しいトーク

ンを同封させていただきましたので、別添の手順書をご参照のうえ、現在ご利用のトークン

の取扱終了日である令和 3年 6月 30日（水）までに切替の設定を実施いただきますようお

願いいたします。

 また、ソフトウェアトークンをご利用のお客さまにおかれましては、別添の手順書をご参

照のうえ、現在ご利用のトークンの取扱終了日である令和 3年 6月 30日（水）までに切替

の設定を実施いただきますようお願いいたします。

 個人インターネットバンキングお申込み時に、トークンのご利用を同時お申込みされたお

客さまで、インターネットバンキングへのトークンのご登録がお済でないお客さまにおかれ

ましては、セキュリティ向上の観点からも是非この機会にご登録をご検討ください。

なお、ハードウェアトークンをご利用のお客さまにおかれましては、交換後の不要となり

ましたハードウェアトークンはお客さまご自身にて廃棄していただきますようお願いいたし

ます。

 お客さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますが、本件につきまして、ご不明な点などがご

ざいましたら、お取引店舗までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

以 上